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Kurki gazowe zaopatruje się z regu¬
ły w urządzenie, ograniczające zapomocą
powierzchni oporowej minimalny dopływ
gazu. W wielu przypadkach zachodzi
jednak potrzeba regulacji tego minimalne¬
go dopływu gazu, w celu dostosowania
kurka do miejscowych warunków. Ko¬
sztowne i skomplikowane urządzenia tego
rodzaju są znane. Przedmiot niniejszego
wynalazku jest natomiast bardzo prosty i
tani, mianowicie jest wykonany w postaci
wkrętki ustalającej, umieszczonej w czo¬
pie kurka i przesuwanej w kierunku swej
długości tak, że może wystawać z czopa

kurka mniej lub więcej, umożliwiając w
ten sposób regulację minimalnego dopły¬
wu gazu*

Przykład wykonania przedmiotu wyna¬
lazku uwidoczniono na rysunku. Fig. 1
przedstawia rzut pionowy kurka, zaopa¬
trzonego w wkrętkę ustalającą; fig. 2 —
odnośny rzut poziomy, przyczem kurek
jest zamknięty; fig. 3 — rzut poziomy kur¬
ka, nastawionego na najmniejszy dopu¬
szczalny dopływ gazu; fig. 4 — rzut po¬
ziomy kurka, nastawionego na największy
dopuszczalny dopływ gazu.

Kurek gazowy 1 posiada czop 2, w



którym j«st umieszczona wkrętka ustala*
jąca 3, zaopatrzona w gwint Szyjka 4
wkrętki przedstawia walec, zaopatrzony
w stożkowe zakończenie 5. Gdy kurek jest
zamknięty (fig. 2), to szyjką 4 wkrętki 3
opiera się na cylindryozuef powierzchni 6
kadłuba kurka, przyczem obojętne jest,
jak daleko wkrętka 3 wystaje z czopa, po¬
nieważ powierzchnia oporowa 6 jest cy¬
lindryczna, a wobec tego położenie rączki
7 czopa 2 kurka jest zawsze takie samo.

Gdy kutek jest otwarty na minimalny
dopływ gazu, powierzchnia oporowa 8
kadłuba jest dostosowana do kąta zbież¬
ności stożkowego zakończenia 5 wkrętki
tak, że w tern położeniu styka się z po¬
wierzchnią 8 tylko stożkowe zakończenie
i (fig. 3 i 4). Na fig. 3 położenie wkrętki u-
istalającej 3 jest dostosowane do naj¬
mniejszej dopuszczalnej ilości dopływu
gazu, odpowiadającej kątowi otwarcia a.

Fig. 4 przedstawia położenie wkrętki
ustalającej 3 przy największej dopuszczal¬
nej ilości dopływu gazu; kąt otwarcia jest
wtedy równy — ?•

Z porównania kątów & i (3 wynika, że
kątowi P odpowiada większy dopływ ga¬
zu. Przestawiając wkrętkę 3 można zmie¬
niać dowolnie dopływ gazu w granicach
najmniejszego i największego dopuszczal¬
nego dopływu.

Opisana wkrętka nadaje się do kur¬
ków wszelkiego rodzaju.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wkrętka ustalająca czop kurka,
zwłaszcza gazowego, znamienna tern, że
jest umieszczona w czopie (2) kurka i da¬
je się przesuwać w kierunku swej długo¬
ści.

2. Wkrętka ustalająca według zastrz.
1, znamienna tern, że posiada cylindrycz¬
ną szyjkę (4) i stożkowe zakończenie (5).

3. Wkrętka ustalająca według zastrz.
1 i 2, znamienna tern, że przy zamkniętym
kurku szyjka (4) wkrętki opiera się na
cylindrycznej powierzchni (6) kadłuba
kurka, wobec czego położenie rączki (7)
czopa (2) jest niezmienne.

4. Wkrętka ustalająca według zastrz.
1—3, znamienna tern, że przy minilmalnem
otwarciu kurka stożkowe jej zakończenie
(5) opiera się na odpowiedniej powierzch¬
ni stożkowej kadłuba kurka^ wskutek cze¬
go, zależnie od położenia wkrętki ustala¬
jącej w czopie kurka, kurek ten zostaje o-
twarty więcej lub mniej.

Jumker & Ruh A. -G.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 13526.

Druk L. Bogusławskiego i S-ki, Warszawa.


	PL13626B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


